

## Landesamt für Denkmalpflege und Archäologie Sachsen-Anhalt LANDESMUSEUM FÜR VORGESCHICHTE

Landesamt für Denkmalpflege und Archäologie Sachsen-Anhalt \* Richard-Wagner-Str. 9 \* D-06114 Halle

Verbandsgemeinde Westliche Börde Bauverwaltung Marktstraße 7

39397 Gröningen



Dr. Götz Alper
Abteilung Archäologie
Gebietsreferent Landeshauptstadt Magdeburg,
Landkreise Börde und Stendal

Telefon: 039292 / 6998-14 Telefax: 039 292 / 6998-50

 $0345 - 52 \ 47 - 3x$  $0345 - 59 \ 47 - 3x$ 

galper@lda.stk.sachsen-anhalt.de

www.archlsa.de

Vorhaben:

Bebauungsplan Siedlung "Paulshöhe",

Stadt Kroppenstedt

Ihr Schreiben vom: 03.02.2021

Ihr Zeichen: -

01.03.2021

Sehr geehrte Damen und Herren,

Ihr Zeichen

zu oben genanntem Vorhaben erhalten Sie aus Sicht des Landesamtes für Denkmalpflege und Archäologie (LDA) folgende fachliche Stellungnahme zu archäologischen Belangen:

Unser Zeichen
21 - 02590 / Alp

Es bestehen keine grundsätzlichen Einwände gegen das geplante Vorhaben. Die bauausführenden Betriebe sind auf die Einhaltung der gesetzlichen Meldepflicht im Falle unerwartet freigelegter archäologischer Funde oder Befunde hinzuweisen. Nach § 9 (3) des Denkmalschutzgesetzes von Sachsen-Anhalt sind Befunde mit den Merkmalen eines Kulturdenkmales "bis zum Ablauf einer Woche nach der Anzeige unverändert zu lassen". Innerhalb dieses Zeitraumes wird über die weitere Vorgehensweise entschieden. Der Beginn von Erdarbeiten ist rechtzeitig vorher dem Landesamt für Denkmalpflege und Archäologie Sachsen-Anhalt sowie der zuständigen Unteren Denkmalschutzbehörde anzuzeigen [§ 14 (2) DenkmSchG LSA]. Im Übrigen bitte ich, auf die einschlägigen gesetzlichen Bestimmungen des DenkmSchG LSA aufmerksam zu machen, insbesondere dessen § 14 (9).

Bitte betrachten Sie dieses Schreiben als Information, nicht als verwaltungsrechtlichen Bescheid. Ein Antrag auf denkmalrechtliche Genehmigung ist ggf. bei der zuständigen Denkmalschutzbehörde einzureichen.

Als Ansprechpartner steht Ihnen Herr Dr. Alper (Tel.: 039292/699814, Fax: 039292/699850; Email galper@lda.stk.sachsen-anhalt.de) zur Verfügung.

Postanschrift Landesamt für Denkmalpflege und Archäologie Sachsen-Anhalt -Landesmuseum für Vorgeschichte Richard-Wagner-Str. 9 06114 Halle (Saale)

Landeshauptkasse Sachsen-Anhalt IBAN: DE21 8100 0000 0081 0015 00 B1C: MARKDEF 1810 Deutsche Bundesbank Filiale Magdeburg Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

Dr. G. Alper

Anlage(n): -

Verteiler: - Landkreis Börde, Untere Denkmalschutzbehörde

- LDA Abt. 2 (Hr. Breer)